
日 活動 曜日/備考 時間 備考

10月1日 町内会の「有価資源ごみ収集日」 毎月第１水曜日

朝のあいさつ・庭先道路清掃 毎月第1土曜日

防犯パトロールＡ隊担当
（森野隊長、出来、出本、住井、岸本、道花）

10月11日 いきいきサロン「グラウンドゴルフ」原南小学校 9：00～11：30 参加費200円

10月15日 町内会の「有価資源ごみ収集日」 毎月第3水曜日

10月18日 冬木神社の秋祭り 土曜日 19；00～ 西原地区の氏神様

※原南集会所当番は毎月第1～第3月曜日、村重・森野・出来が担当

　　敬老の日

町内会ＨＰ（詳細情報）見てね！（原南上第二町内会で検索）　　 　　　問合せ:村重 ☎080-3890-9986 

　　　　　　　　　　　　　　いつまでもご壮健で心豊かな人生を過ごされますようご祈念申し上げます

10月4日

安佐南区さわやかあいさつ運動

町内会の貴重な財源協力お願いします

町内会の貴重な財源協力お願いします

町内全域を巡回します毎月第1土曜日 20：00～21：00 

みなさん 「地域」と、かかわりましょう！  

学区社協主催敬老祝賀会 

（招待者80歳以上/対象者331名） 

約140名の参加がありました 
演芸参加団体は幼稚園・小学校・こども会・福寿

会・女性会・最後に長束太鼓のみなさんに締め

ていただきました 

学区内には100歳以上が２名（１０２歳・青野、１００

歳・長神）いらっしゃいます 

町内会員 

９０歳以上のみなさん 
 

男 小島  ９６歳 

男 中井  ９６歳 

女 中岡  ９４歳 

女 山口  ９４歳 

女 八島  ９３歳 

女 古賀  ９２歳 

女 土井政 ９１歳 

女 中島  ９０歳 

女 田中  ９０歳 

女 中井  ９０歳 

広島市資源ごみ第２・第４（火） 

 

 

町内会資源ごみ第１・第３（水）へ 

町内会では、町内会員で卒寿（９０

歳）を迎えられる方に粗品（紅白饅

頭・商品券）を町内会3役で自宅訪問

して贈呈致しました 
今年は初回と言うことで９０歳以上と

致しました。 

対象者は１０名（来年度からは卒寿を迎

えられる方のみです）右の写真はご夫

婦で186歳となられる中井様。ご長寿の

秘訣はと伺いましたら「娘さんのそろば

ん塾で採点や受付をし、子供（孫？曾

孫？）たちから元気を頂けること」と

おっしゃってました 


